
 

 
 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
 
 

FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

FACULTY OF BUSINESS AND MANAGEMENT 
 
 

ÚSTAV MANAGEMENTU 

INSTITUTE OF MANAGEMENT 
 
 
 
 
 

STRATEGIE SNIŽOVÁNÍ MÍRY PROKRASTINACE 
PŘI POUŽÍVÁNÍ METOD ZLEPŠUJÍCÍCH VĚDOMÍ 
A EMOČNÍ AUTOREGULACI 

STRATEGY TO DECREASE RATE OF PROCRASTINATION WHILE USING METHODS IMPROVING 

AWARENESS AND EMOTIONAL SELF-REGULATION 
 
 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

MASTER'S THESIS 
 

AUTOR PRÁCE 

AUTHOR 
 

Mgr. Bc. John A. Gealfow 

VEDOUCÍ PRÁCE 

SUPERVISOR 
 

Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. 

BRNO 2021 
  







Abstrakt 



Abstract 



Citace tištěné práce 

Citace elektronického zdroje 

Prohlášení autora 

https://www.vutbr.cz/studenti/zav-prace/detail/132902
https://www.vutbr.cz/studenti/zav-prace/detail/132902


Poděkování 



Obsah 





1 
Úvod 



https://positivepsychology.com/wp-content/uploads/2018/07/3-Positive-Psychology-Tools.pdf
https://positivepsychology.com/wp-content/uploads/2018/07/3-Positive-Psychology-Tools.pdf


https://www.bbc.com/news/health-38896790
https://www.bbc.com/news/health-38896790


https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/media/media-releases/2018/decade-of-digital-dependency


 



2 
Prokrastinace jako  

psychologický 

problém 





2.1 Naděje jménem emoční regulace 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.2 Nástroje pomáhající s prokrastinací 









 



3 
Metody budování všímavosti 

https://tricycle.org/magazine/noble-eightfold-path/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ušlechtilá_osmidílná_stezka


3.1 Pozitivní účinky praktikování meditací mindfulness 







3.2 Sebekontrola není vše 





3.3 Negativní účinky mindfulness? 





3.4 Konceptuální a metodologické problémy dosavadních 

výzkumů 





https://www.scientificamerican.com/article/wheres-the-proof-that-mindfulness-meditation-works1
https://www.scientificamerican.com/article/wheres-the-proof-that-mindfulness-meditation-works1


 



4 
Metodologie případové studie 













 



5 
Analýza dat 

ze vstupního dotazníku 



5.1 Zhodnocení osobní produktivity 



• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 



5.2 Srovnání osobní produktivity s ostatními 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

5.3 Konstatování problému s prokrastinací 



• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

5.4 Znalost mindfulness a zkušenosti s její aplikací 



• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 



5.5 Zhodnocení vlastní schopnosti time-managementu 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



5.6 Motivace ke studiu 





5.7 Obecná životní spokojenost 



6 
Celková analýza dat 

 

 



 

 

 



6.1 Souhrn dat ze vstupního dotazníku, průběžného vyplňování 

a závěrečné zprávy ve vztahu k jednotlivým účastníkům 

6.1.1 První účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 

• 

• 

6.1.2 Druhý účastník  

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



6.1.3 Třetí účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 

• 

• 

6.1.4 Čtvrtý účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

6.1.5 Pátý účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



6.1.6 Šestý účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 

• 

• 

6.1.7 Sedmý účastník  

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



6.1.8 Osmý účastník  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 

• 

• 

6.1.9 Devátý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

6.1.10 Desátý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

6.1.11 Jedenáctý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

6.1.12 Dvanáctý účastník 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



6.1.13 Třináctý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 

• 

• 

6.1.14 Čtrnáctý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



6.1.15 Patnáctý účastník 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 



• 

• 

• 

• 

• 

6.2 Subjektivní hodnocení účastníků o prospěšnosti 

jednotlivých metod 







6.3 Dá se subjektivnímu hodnocení účastníků věřit? 





1,8

2,93 3,1
3,57

3,97

4,04

4,07

4,23 4,3 4,32 4,4

5,13

5,53

5,71 5,83

5,93

0

1

2

3

4

5

6

7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

průměrný počet hodin práce za den míra splnění cílů
nakolik pomáhaly techniky Lineární (míra splnění cílů)
Lineární (nakolik pomáhaly techniky)









 



7 
Návrhy řešení a dalšího výzkumu 







8 
Závěr 



 



Bibliografie 



https://www.bbc.com/news/health-38896790


https://positivepsychology.com/wp-content/uploads/2018/07/3-Positive-Psychology-Tools.pdf
https://tricycle.org/magazine/noble-eightfold-path/


 

https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/media/media-releases/2018/decade-of-digital-dependency
https://www.ofcom.org.uk/about-ofcom/latest/media/media-releases/2018/decade-of-digital-dependency


Seznam použitých obrázků 

 



Seznam použitých grafů 



 



Seznam použitých tabulek 


	Abstrakt
	Abstract
	Poděkování
	1
	Úvod
	2
	Prokrastinace jako
	psychologický
	problém
	2.1 Naděje jménem emoční regulace
	2.2 Nástroje pomáhající s prokrastinací

	3
	Metody budování všímavosti
	3.1 Pozitivní účinky praktikování meditací mindfulness
	3.2 Sebekontrola není vše
	3.3 Negativní účinky mindfulness?
	3.4 Konceptuální a metodologické problémy dosavadních výzkumů

	4
	Metodologie případové studie
	5
	Analýza dat
	ze vstupního dotazníku
	5.1 Zhodnocení osobní produktivity
	5.2 Srovnání osobní produktivity s ostatními
	5.3 Konstatování problému s prokrastinací
	5.4 Znalost mindfulness a zkušenosti s její aplikací
	5.5 Zhodnocení vlastní schopnosti time-managementu
	5.6 Motivace ke studiu
	5.7 Obecná životní spokojenost

	6
	Celková analýza dat
	6.1 Souhrn dat ze vstupního dotazníku, průběžného vyplňování a závěrečné zprávy ve vztahu k jednotlivým účastníkům
	6.1.1 První účastník
	6.1.2 Druhý účastník
	6.1.3 Třetí účastník
	6.1.4 Čtvrtý účastník
	6.1.5 Pátý účastník
	6.1.6 Šestý účastník
	6.1.7 Sedmý účastník
	6.1.8 Osmý účastník
	6.1.9 Devátý účastník
	6.1.10 Desátý účastník
	6.1.11 Jedenáctý účastník
	6.1.12 Dvanáctý účastník
	6.1.13 Třináctý účastník
	6.1.14 Čtrnáctý účastník
	6.1.15 Patnáctý účastník

	6.2 Subjektivní hodnocení účastníků o prospěšnosti jednotlivých metod
	6.3 Dá se subjektivnímu hodnocení účastníků věřit?

	7
	Návrhy řešení a dalšího výzkumu
	8
	Závěr
	Bibliografie
	Seznam použitých obrázků
	Seznam použitých grafů
	Seznam použitých tabulek

